
Comune di Perosa Canavese 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

P.zza Municipio, 1 

10010 Perosa Canavese (TO)  

0125-739113 

0125-640156 

cod. fisc. : 84002970014 – p.iva : 02387690015 

\\SERVER\Condivisa\archivio\uff_personale\curriculum dipendenti\decreto1_2023.doc 

sito web : www.comune.perosa-canavese.to.it 

e-mail : protocollo@comune.perosa-canavese.to.it 

 

DECRETO N.1/2023 

CONFERIMENTO INCARICHI 

E RETRIBUZIONE DI POSIZIONE 

RESPONSABILI DEL SERVIZIO 

 

 AREA AMMINISTRATIVA-CONTABILE-TRIBUTI; 

 AREA TECNICA; 
IL SINDACO 

 
Premessa l’attuale dotazione organica in servizio presso questo Comune; 
 

Richiamato il Decreto n.1/2022 del 18/02/2022, con il quale venivano nominati 
Responsabili del servizio, i Sigg. PIGNOCCHINO Enrica e Riva Gioele venivano loro 
attribuite le relative indennità; 
Preso atto delle seguenti competenze delle relative aree: 
Demografica e servizi alla persona: Anagrafe, Stato Civile, Leva, Elettorale, Ufficio 
Commercio ed attività produttive, Servizi alla Persona e Ufficio Protocollo; 
Finanziaria: Servizi Sociali, Tributi, Economato e Contabilità ed Ufficio Segreteria ed Affari 
Generali; 
Tecnica: Ufficio Territorio ed Ambiente, Ufficio Edilizia Privata e ufficio LL.PP. e 
Urbanistica; 
 
Visto l’art.107, commi 2 e 3 del D.Lgs. 267/2000, a mente del quale: 
2. Spettano ai dirigenti tutti i compiti, compresa l’adozione degli atti e provvedimenti 
amministrativi che impegnano l’amministrazione verso l’esterno, non ricompresi 
espressamente dalla legge o dallo statuto tra le funzioni di indirizzo e controllo politico-
amministrativo degli organi di governo dell’ente o non rientranti tra le funzioni del 
segretario o del direttore generale, di cui rispettivamente agli articoli 97 e 108; 
Visto l’art.17 c.2 e 3 del CCNL COMPARTO FUNZIONI LOCALI TRIENNIO 2019/2021;  
Ritenuto di confermare nell’incarico di Responsabile dell’Area Demografica e Finanziaria 
la Sig.ra PIGNOCCHINO Enrica per lo svolgimento di tutte le attività connesse e relativi 
Uffici e con i Compiti specificati all’art.18 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli 
uffici e dei servizi, nonché le incombenze, compresa la firma degli atti, prevista per legge, 
dallo statuto e dai regolamenti; 
Ritenuto inoltre di incaricare il Dipendente Geom. RIVA Gioele quale Responsabile 
dell’Area Tecnica per lo svolgimento di tutte le attività connesse e relativi Uffici e con i 
Compiti specificati all’art.18 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei 
servizi, nonché le incombenze, compresa la firma degli atti, prevista per legge, dallo 
statuto e dai regolamenti; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Valutate le disponibilità economiche di bilancio e rapportate alle funzioni attribuite ai 
dipendenti stessi; 
Viste le disposizioni legislative vigenti in materia, in particolare lart.109 del D.Lgs. 
n.267/2000 e s.m.i.; 



Comune di Perosa Canavese 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

P.zza Municipio, 1 

10010 Perosa Canavese (TO)  

0125-739113 

0125-640156 

cod. fisc. : 84002970014 – p.iva : 02387690015 

\\SERVER\Condivisa\archivio\uff_personale\curriculum dipendenti\decreto1_2023.doc 

sito web : www.comune.perosa-canavese.to.it 

e-mail : protocollo@comune.perosa-canavese.to.it 

 

DECRETA 
 

 Con decorrenza 16/05/2023 il conferimento dell’incarico alla Rag. Enrica 
PIGNOCCHINO, quale Responsabile del servizio – Area Demografia-Finanziaria, 
per lo svolgimento di tutte le attività connesse e relativi Uffici e con i specificati 
dall’art.18 del vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, nonché 
le incombenze, compresa la firma degli atti prevista per legge, dallo statuto e dai 
regolamenti; 

 Con decorrenza dal 16/05/2023 il conferimento dell’incarico al Geom. Gioele RIVA, 
quale Responsabile dell’area tecnico-manutentiva e gestione del territorio per lo 
svolgimento di tutte le attività connesse al citato ufficio e con i compiti specificati 
dall’art.18 del vigente regolamento degli uffici e dei servizi, nonché le incombenze, 
compresa la firma degli atti, prevista dalla legge, dallo statuto e dai regolamenti; 

Inoltre, 
richiamato il vigente CCNL – EE.LL., il quale prescrive che i dipendenti comunali che svolgono 
funzioni dirigenziali sono soggetti ad una retribuzione di posizione organizzativa stabilita nei limiti 
del contratto stesso; 

DISPONE 
 

 Con decorrenza 01/07/2023, l’attribuzione dell’indennità di posizione alla Rag. 
Enrica PIGNOCCHINO nella misura di €.800,00 mensili lordi (oltre alla quota di 13^ 
mensilità); 

 Con decorrenza 01/07/2023, l’attribuzione dell’indennità di posizione al Geom. 
Gioele RIVA nella misura di €.600,00 mensili lordi (oltre alla quota di 13^ mensilità); 

l’individuazione produrrà i propri effetti, sino alla fine della legislatura o alla eventuale revoca da 
parte del Sindaco. 
Il presente atto viene confermato dai dipendenti comunali interessati, per accettazione del 
conferimento degli incarichi. 
 
Perosa Canavese, lì 16/05/2023        

                                                                                                  IL SINDACO 
             (DETRAGIACHE Flavio) 

 
         

Per accettazione: 
 
PIGNOCCHINO ENRICA 
 
 
RIVA Gioele 
 
 
 

 
 
 

 
 


